ایران هیچ اتفاق خاصی رخ نداده که مبنایی برای روز ملی سینما
باشد. توضیح بیش ترش این است که ظاهراً قرار بوده روزی که
دوربین نخست پشت بار برای عکاس باشی ابراهیم خان میرزا
فیلم برداری قرار گرفت و مراسم »جشن عید گل« را فیلم برداری
اسد ۲۷ با برابر قمری ۱۳۱۸ ربیع الثانی ۲۱ شنبه یعنی کرد،
به عنوان میلادی، آگوست ۱۹۰۰ یا ۱۸ )مرداد( ۱۲۷۹ شمسی
»روز ملی سینمای ایران« در نظر گرفته شود و مسئولانی که
برای نام گذاری روزهای خاص تصمیم می گیرند، ظاهراً به دلیل
خلوت بودن ۲۱ شهریور این روز را به عنوان روز ملی سینمای ما

تعیین فرموده اند؛ به همین سادگی و سهولت.
سینما« »خانه ی جشن برگزاری شورای که قبل سال ۲۶
احمدرضا درویش، نبوی، اکبر داوودی، ابوالحسن از متشکل
محمدرضا مویینی و منوچهر شاهسواری بودند، مقرر کردند که